
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 4237 del 21/03/2017 BOLOGNA

Proposta: DPG/2017/4568 del 21/03/2017

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO LOCALE INTEGRATO
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: REG. (UE) N. 1305/2013 - PSR 2014-2020 - MISURA 6 - TIPO DI OPERAZIONE
6.4.02 "DIVERSIFICAZIONE ATTIVITA' AGRICOLE CON IMPIANTI PER LA
PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI ALTERNATIVE" - APPROVAZIONE
GRADUATORIA DOMANDE AMMISSIBILI -

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO LOCALE
INTEGRATO

Firmatario: MARIA LUISA BARGOSSI in qualità di Responsabile di servizio

pagina 1 di 15



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e
del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo
sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga
il  regolamento  (CE)  n.  1083/2006  del  Consiglio,  e
successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e
del  Consiglio  del  17  dicembre  2013  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio, e successive modifiche
ed integrazioni;

- il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e
del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000,  (CE)  n.  1290/2005  e  (CE)  n.  485/2008,  e
successive modifiche ed integrazioni;

- il  Regolamento  delegato  (UE)  n.  640/2014  della
Commissione dell’11 marzo 2014 che integra il regolamento
(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio
per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla  condizionalità,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il  Regolamento  delegato  (UE)  n.  807/2014  della
Commissione  dell’11  marzo  2014  che  integra  talune
disposizioni  del  regolamento  (UE)  n.  1305/2013  del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



lo sviluppo rurale (FEASR) e che introduce disposizioni
transitorie, e successive modifiche ed integrazioni; 

- il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  808/2014  della
Commissione  del  17  luglio  2014  recante  modalità  di
applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1305/2013  del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR), e successive modifiche ed
integrazioni;

- il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  809/2014  della
Commissione  del  17  luglio  2014  recante  modalità  di
applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1306/2013  del
Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il
sistema integrato di gestione e di controllo, le misure
di  sviluppo  rurale  e  la  condizionalità,  e  successive
modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18
dicembre  2013  relativo  all’applicazione  degli  articoli
107  e  108  del  trattato  sul  funzionamento  dell’Unione
europea agli aiuti “de minimis”;

Visto  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione
Emilia-Romagna  per  il  periodo  2014-2020  (di  seguito  per
brevità indicato come PSR 2014-2020) attuativo del citato
Regolamento  (UE)  n.  1305  del  17  dicembre  2013,  nella
formulazione  approvata  dalla  Commissione  Europea  con
Decisione  di  esecuzione  C(2015)  3530  final  del  26  maggio
2015, di cui si è preso atto con deliberazione della Giunta
regionale n. 636 dell’8 giugno 2015;

Vista, altresì, la modifica al PSR 2014-2020 – (versione
3.1) - approvata dalla Commissione europea con Decisione di
esecuzione C(2016) 6055 final del 19 settembre 2016 di cui si
è preso atto con deliberazione di Giunta regionale n. 1544
del 26 settembre 2016;

Richiamate altresì:

- la L.R. 30 maggio 1997, n. 15 e successive modifiche
recante norme per l’esercizio delle funzioni in materia
di agricoltura;

- la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l’Emilia-Romagna,  formalmente  riconosciuta  quale
Organismo pagatore regionale per le Misure dei Programmi
di  Sviluppo  Rurale  con  Decreto  del  Ministro  delle
Politiche Agricole e Forestali del 13 novembre 2001;

pagina 3 di 15



- la  L.R.  30  luglio  2015,  n.  13  recante  “Riforma  del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città Metropolitana di Bologna, province, comuni e loro
unioni”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2185
del 21 dicembre 2015 recante “Riorganizzazione in seguito
della riforma del sistema di governo regionale e locale”;

Viste altresì:

- la deliberazione di Giunta regionale n. 1310 del 1 agosto
2016 “Reg. (UE) n. 1305/2013 – PSR 2014/2020 – Misura 6 –
Tipo  di  operazione  6.4.02  “Diversificazione  attività
agricole con impianti per la produzione di energia da
fonti  alternative”  –  Approvazione  avviso  pubblico
regionale anno 2016”;

- la  circolare  applicativa  di  coordinamento  protocollo
NP/2016/24929  del  22  dicembre  2016  a  firma  del
Responsabile  del  Servizio  Programmazione  e  sviluppo
locale integrato;

Dato atto che sono pervenute entro i termini previsti
agli Uffici dei Servizi Territoriali Agricoltura, caccia e
pesca  (STACP)  n.  90  domande  sull’operazione  6.4.02
“Diversificazione  attività  agricole  con  impianti  per  la
produzione di energia da fonti alternative”;

Avuto presente che l’attività istruttoria, finalizzata
ad accertare che le imprese richiedenti siano in possesso di
tutti i requisiti previsti dall’avviso pubblico e che gli
investimenti  risultino  ammissibili,  e  finalizzata  inoltre
all’attribuzione dei punteggi a ciascuna domanda in base ai
criteri di selezione, si è svolta dall’8 novembre 2016 al 6
febbraio 2017 ed è stata effettuata dagli STACP che hanno
effettuato i controlli previsti dall’Avviso, ai sensi del DPR
nr. 445/2000 e del Reg. UE 809/2014 sulle domande presentate;

Preso atto che tutti i controlli svolti, anche secondo
le  indicazioni  fornite  nella  circolare  applicativa  di
coordinamento,  prot.  NP/2016/24929  del  22  dicembre  2016,
risultano nei verbali di ogni singola istruttoria, conservati
agli atti degli STACP competenti per territorio, registrati
sul sistema informativo di Agrea (SIAG) e che i medesimi
Servizi Territoriali hanno assunto specifici atti formali nei
quali  sono  indicate  le  istanze  ammissibili  con  annessa
quantificazione  della  spesa  ammissibile  e  del  contributo
concedibile e con indicazione del punteggio di priorità. Nei
medesimi  atti  sono  state  altresì  indicate  le  istanze  di
rinuncia e quelle ritenute non ammissibili, per le quali il

pagina 4 di 15



Responsabile di competenza del procedimento ha espletato, ai
sensi della normativa sul procedimento amministrativo, gli
adempimenti concernenti il contraddittorio con l’interessato
circa i motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza;

Recepite pertanto le risultanze degli atti dirigenziali
trasmessi dai Servizi Territoriali e dato atto che:

- a  seguito  delle  istruttorie  effettuate  sono  risultate
ammissibili n. 56 domande come riportato nell’allegato 1
parte integrante e sostanziale del presente atto, con il
dettaglio  dei  punteggi  attribuiti,  sulla  base  dei
parametri  riportati  nel  bando  unico  regionale,  e
dell’importo  ammesso  a  sostegno  per  ciascuna  domanda
ammissibile;

- tra  le  aziende  con  domanda  ammissibile  riportate
nell’allegato 1 alla presente determinazione sono state
parzialmente  non  riconosciute  alcune  spese  richieste,
come specificato nell’istruttoria tecnica conservata agli
atti dello STACP competente per territorio;

- sono pervenute ai Servizi Territoriali n. 10 richieste di
rinuncia alle domande di sostegno presentate da parte
delle aziende di cui all’allegato 2 parte integrante e
sostanziale del presente atto;

- a  seguito  delle  istruttorie  effettuate  dai  servizi
territoriali,  conservate  agli  atti  dei  Servizi
territoriali competenti, sono risultate non ammissibili
n. 24 domande di cui all’allegato 3 parte integrante e
sostanziale del presente atto. Le motivazioni della non
ammissibilità  sono  conservate  agli  atti  degli  STACP
competenti per territorio;

In  seguito  all’acquisizione  degli  atti  dei  Servizi
Territoriali, il Responsabile del Servizio Programmazione e
sviluppo locale integrato ha comunicato, prot. NP/2017/5480
del  14/3/2017,  al  Servizio  Competitività  delle  imprese
agricole ed agroalimentari l'elenco delle domande ammissibili
per le verifiche in ordine all’applicazione del Reg. (UE) n.
1407/2013 sugli aiuti “De Minimis”. Si dà atto che in esito
alle  predette  verifiche,  il  Servizio  Competitività  delle
imprese agricole ed agroalimentari non ha rilevato motivi di
esclusione o di diminuzione degli importi per il rispetto del
limite “De Minimis”, come risulta da comunicazione NP/2017/
5595 del 15/3/2017;

Recepite le risultanze delle verifiche effettuate dal
Servizio  Competitività  delle  imprese  agricole  ed
agroalimentari, si dà atto che:

pagina 5 di 15



- le risorse disponibili dell’avviso pubblico pari a Euro
11.157.975,20  permettono  il  finanziamento  di  tutte  le
domande risultate ammissibili riportate nell’allegato 1
alla  presente  determinazione  in  quanto  l’importo
complessivo necessario è pari a Euro 4.274.725,77 e di
conseguenza risultano economie pari a Euro 6.883.249,43;

Dato atto altresì che:

- che gli STACP competenti procederanno alla concessione
del contributo nei limiti sopra specificati;

- che esclusivamente ai suddetti atti dirigenziali viene
riconosciuta  natura  formale  e  sostanziale  di
provvedimento  concessorio  a  favore  dei  soggetti
beneficiari;

Richiamati:

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
successive modifiche;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  66  del  25
gennaio 2016 ed in particolare l'allegato F, recante la
nuova  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per
l’applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti
dal D.Lgs. n.33/13”;

- la determinazione dirigenziale n. 12096 del 25 luglio
2016,  recante  “Ampliamento  della  trasparenza  ai  sensi
dell’art. 7, comma 3, D.Lgs. n. 33/2013, di cui alla
deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n.
66”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  89  del  30
gennaio  2017  recante  “Approvazione  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2017-2019”;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione  Emilia-Romagna”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine
alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adeguamenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.

pagina 6 di 15



Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007” e
successive modifiche ed integrazioni;

- n.  2230  del  28  dicembre  2015  recante  “Misure
organizzative e procedurali per l’attuazione della legge
regionale n. 13 del 2015 e acquisizione delle risultanze
istruttorie  delle  unità  tecniche  di  missione  (UTM).
Decorrenza  delle  funzioni  oggetto  di  riordino.
Conclusione del processo di riallocazione del personale
delle province e della Città metropolitana”;

- n. 2189 del 21 dicembre 2015 recante “Linee di indirizzo
per  la  riorganizzazione  della  macchina  amministrativa
regionale”;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 recante “Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”, con la quale è stato modificato l’assetto
organizzativo di Direzioni generali/Agenzie/Istituti dal
giorno  1  maggio  2016,  modificando  altresì  le
denominazioni e le declaratorie dei Servizi;

- n.  702  del  16  maggio  2016,  recante  “Approvazione
incarichi  dirigenziali  conferiti  nell’ambito  delle
direzioni generali – agenzie – istituto, e nomina dei
responsabili  della  prevenzione  della  corruzione,  della
trasparenza  e  accesso  civico,  della  sicurezza  del
trattamento dei dati personali, e dell’anagrafe per la
stazione appaltante”;

- n.  1107  dell'11  luglio  2016  “Integrazione  delle
declaratorie delle strutture organizzative della Giunta
regionale  a  seguito  dell'implementazione  della  seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

Viste infine:

- la determinazione n. 18819 del 23/11/2016 di conferimento
e  proroga  di  incarichi  dirigenziali  all’interno  della
Direzione Generale Agricoltura, caccia e pesca;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2123 del 5
dicembre  2016  di  approvazione  incarichi  dirigenziali
conferiti nell’ambito delle Direzioni Generali;

pagina 7 di 15



Attestata,  ai  sensi  della  deliberazione  della  Giunta
regionale  n.  2416/2008  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che
costituiscono  pertanto  parte  integrante  del  presente
dispositivo;

2) di  recepire  integralmente  le  risultanze  dell'attività
istruttoria svolta dai Servizi Territoriali Agricoltura,
Caccia e Pesca quali risultanti dagli atti approvati e
trasmessi al Servizio Programmazione e sviluppo locale
integrato  come  previsto  dall’avviso  pubblico  regionale
anno 2016 approvato dalla delibera di Giunta regionale n.
1310/2016;

3) di recepire integralmente le risultanze delle verifiche
effettuate  dal  Servizio  Competitività  delle  imprese
agricole ed agroalimentari;

4) di  approvare  i  seguenti  allegati  costituenti  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione:

- allegato 1: graduatoria delle domande ammissibili, con
quantificazione della spesa ammissibile, dei punteggi e
dei sostegni spettanti;

- allegato  2:  elenco  delle  domande  di  cui  è  stata
presentata richiesta di rinuncia;

- allegato  3:  elenco  delle  domande  ritenute  non
ammissibili;

5) di dare atto che per il finanziamento della graduatoria
di cui al precedente punto 4) sono destinate risorse a
valere  sulla  Misura  6  –  operazione  6.4.02  del  PSR
2014/2020 pari ad Euro 4.274.725,77 e pertanto risultano
economie pari a Euro 6.883.249,43;

6) di  dare  atto  che  i  Servizi  territoriali  Agricoltura,
caccia e pesca procederanno alla concessione del sostegno
secondo quanto indicato nell’avviso pubblico, stabilendo
eventuali prescrizioni tecniche funzionali alla regolare
esecuzione dei progetti, e che esclusivamente ai suddetti
atti  dirigenziali  viene  riconosciuta  natura  formale  e

pagina 8 di 15



sostanziale  di  provvedimento  concessorio  a  favore  dei
soggetti beneficiari;

7) di  dare  atto  che  l’erogazione  del  sostegno  da  parte
dell’Organismo pagatore regionale riconosciuto a livello
comunitario per la gestione delle risorse del FEASR, sarà
effettuata, successivamente all’esecutività dell’atto di
concessione, con le seguenti modalità:

- anticipo,  pari  al  50%  del  sostegno  concesso,  a
presentazione  di  apposita  domanda  di  pagamento  del
beneficiario,  supportata  da  apposita  garanzia
fidejussoria a favore dell’Organismo pagatore, emessa da
parte  di  Enti  autorizzati.  La  garanzia  dovrà  essere
rilasciata  per  il  100%  dell'importo  del  pagamento
richiesto  in  anticipo,  utilizzando  schemi  e  modalità
approvate da AGREA;

- saldo  pari  alla  residua  percentuale  di  contributo,
ovvero  minor  somma,  ad  avvenuto  accertamento
dell’esecuzione delle opere e previa approvazione della
documentazione  tecnica,  amministrativa  e  contabile
inerente  i  lavori  effettuati,  secondo  le  modalità  e
quanto  disposto  dall’avviso  pubblico  di  cui  alla
deliberazione di Giunta regionale n. 1310/2016;

8) di disporre la pubblicazione in forma integrale della
presente  determinazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Emilia-Romagna dando atto che con la suddetta
pubblicazione la Regione intende adempiuti gli obblighi
di comunicazione del presente provvedimento ai soggetti
interessati;

9) di dare atto inoltre che il Servizio Programmazione e
sviluppo locale integrato provvederà a dare la più ampia
diffusione  alla  presente  determinazione  attraverso
l’inserimento nel sito internet della Regione dedicato
all’Agricoltura;

10) di dare atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.  nonché  sulla  base  degli
indirizzi interpretativi ed adempimenti contenuti nelle
disposizioni regionali citate in premessa, il presente
provvedimento  non  è  assoggettato  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati;

11) di dare atto infine che avverso il presente provvedimento
è  ammesso  ricorso,  entro  60  giorni  dalla  data  di
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione  Emilia-Romagna,  avanti  il  Tribunale
Amministrativo Regionale territorialmente competente.

pagina 9 di 15



Maria Luisa Bargossi

pagina 10 di 15



DOMANDE AMMISSIBILI

N. 

ordine

STACP 

competente
ID domanda CUAA IMPRESA Ragione sociale

Comune

(sede legale)

Provincia 

(sede 

legale)

Spesa 

ammissibile 

(€)

Contributo 

concedibile 

(€)

PUNTEGGIO

1 BO 5010460 TDLMRC78E12D704I TEDALDI MARCO MELDOLA FC 231.514,77 115.757,39 414

2 PC 5011563 01723270334
MALGA NICELLI SOCIETA’ 

AGRICOLA S.R.L.
FARINI PC 628.843,00 200.000,00 405

3 PR 5011456 01734990342

GHIRARDI REMO, MAURO E 

BONATI BARBARA SOCIETA' 

AGRICOLA

NEVIANO DEGLI 

ARDUINI
PR 120.142,32 60.071,16 405

4 PC 5011529 01450900335
CA’ DEL MONTE SOCIETA’ 

AGRICOLA
GROPPARELLO PC 29.000,00 14.500,00 405

5 FC 5011411 BRTMCR67T59H823G BERTINI MARIA CRISTINA
ROCCA SAN 

CASCIANO
FC 739.773,00 200.000,00 404

6 PR 5011349 81000430348 COMUNALIA DI PONTOLO
BORGO VAL DI 

TARO
PR 400.952,00 200.000,00 404

7 MO 5011424 02866200369

ALLEVAMENTO DEL SASSO 

S.S., DI BIANCHI UMBERTO 

E SABINE MULLER

LAMA MOCOGNO MO 200.300,00 80.120,00 404

8 MO 5010291 02191561204
SOCIETA' AGRICOLA IL 

POGGIO S.R.L.
FORLI FC 92.300,00 46.150,00 404

9 MO 5011518 02985640362

SOCIETA' AGRICOLA 

CAMPACCIO DEI F.LLI 

MANELLI S.S.

PRIGNANO SULLA 

SECCHIA
MO 91.895,90 45.947,95 404

10 MO 5011484 02939160368

SOCIETA' AGRICOLA VILLA 

DI SOTTO DI MILANI 

ANTONIO E CONTRI 

MARINELLA S.S.

MONTECRETO MO 82.830,00 41.415,00 404

11 PR 5010458 LBRMFR59B15F132A ALBER MANFRED COMPIANO PR 38.000,00 19.000,00 404

12 BO 5011605 02343561201
SOC. AGR. CANTONI E 

LORENZINI S.S.
MONTERENZIO BO 34.980,00 17.490,00 404

13 MO 5011487 FRRMRC61B24G393M FERRONI MARCO
PAVULLO NEL 

FRIGNANO
MO 23.600,00 11.800,00 404

14 RA 5011560 BRNDNL74L27D458V BARNABE'  DANIELE BRISIGHELLA RA 22.462,50 11.231,25 404

15 MO 5011557 02925700367
SOCIETA' AGRICOLA LA 

PENDICE S.S.
ZOCCA MO 20.740,38 10.370,19 404

16 MO 5011583 PTRNGL67E53H764V
AZIENDA AGRICOLA I 

TASSONI DI A.P.

PAVULLO NEL 

FRIGNANO
MO 20.200,00 10.100,00 404

17 PR 5008750 02498060348
SOCIETA' AGRICOLA LA 

CASELLA
FIDENZA PR 275.633,77 137.816,89 315

18 PR 5011491 01968810349

CAMPO BO' SOCIETA' 

SEMPLICE AGRICOLA O IN 

FORMA ABBREVIATA CAMPO 

BO' S.S. AGRICOLA

MONTECHIARUGOLO PR 489.977,20 193.625,00 314

19 PR 5011047 GRSMRA74S15G337O

AZIENDA AGRICOLA 

GUARESCHI FRATELLI DI 

MARIO GUARESCHI

ROCCABIANCA PR 349.553,00 174.776,50 314

20 PC 5011508 MLNRLF79H14C261L MILANI RODOLFO BORGONOVO V.T. PC 198.790,00 99.395,00 314

21 PR 5011480 CHZLDN36L26D673C CHEZZI ALDINO FONTANELLATO PR 42.630,00 21.315,00 314

22 BO 5010693 MLNRNT70L27A944X MELINA RENATO MEDICINA BO 31.802,50 15.901,25 314

23 PC 5010453 01419360332
BOTTI E C. S.S. SOCIETA’ 

AGRICOLA
ROTTOFRENO PC 998.000,00 199.600,00 310

24 PC 5011478 00998400337 CIVARDI ORESTE E DANIELE ZIANO P.NO PC 64.222,65 32.111,33 310

25 PR 5010697 02027000344
SOCIETA' AGRICOLA BASSO 

F.LLI S.S.
SORBOLO PR 660.000,00 200.000,00 309

26 FE 5011483 CNTLVE36M10C980S CANETTI ELVIO COPPARO FE 20.280,00 10.140,00 305

27 FE 5011587 MNGNDR61R06A965G MENGHINI ANDREA BONDENO FE 365.054,02 182.527,01 304

28 PR 5011581 02579360344
ALBA DEL BORGO SOCIETA' 

AGRICOLA
FIDENZA PR 193.700,00 96.850,00 304

29 PC 5011544 01438650333
COARA VECCHIA SOCIETA’ 

AGRICOLA
GAZZOLA PC 114.649,11 57.324,56 304

30 PR 5011476 00431720341

SOCIETA' AGRICOLA F.LLI 

VINCINI DI VINCINI 

MASSIMO E GIANLUCA S.S. - 

ALLEVAMENTO SUINI – LA 

MADONNINA

FIDENZA PR 95.700,00 47.850,00 304

31 PC 5011559 01711710333
SOCIETA’ AGRICOLA 

GRAFFIGNANA SRLS
CAORSO PC 66.000,00 33.000,00 304

32 FE 5011539 MZZFNC65R24D548P MAZZANTI FRANCESCO PORTOMAGGIORE FE 26.800,00 13.400,00 304

33 RA 5010370 00868410390
AGRICOLA MONTONE S.R.L.   

SOCIETA' AGRICOLA
RAVENNA RA 33.696,00 16.848,00 114

34 RN 5011450 03355990403 SAN TIADOR S.S. SAN CLEMENTE RN 91.883,41 45.941,71 110

35 MO 5011550 03062900364
SOCIETA' AGRICOLA BELLEI 

MARCO E FIGLI S.S.
BOMPORTO MO 518.261,50 200.000,00 109

36 MO 5011603 02738770367
SOCIETA' AGRICOLA 

PASSINI S.S.
SPILAMBERTO MO 405.412,36 200.000,00 109

37 RE 5011477 ZLLMRZ64P12H223C ZUELLI MAURIZIO QUATTRO CASTELLA RE 21.200,00 10.600,00 109

38 RE 5010716 BLTLRT88P06H223Z
AZIENDA AGRICOLA 

BELTRAMI ALBERTO
NOVELLARA RE 560.488,57 200.000,00 108

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 15



N. 

ordine

STACP 

competente
ID domanda CUAA IMPRESA Ragione sociale

Comune

(sede legale)

Provincia 

(sede 

legale)

Spesa 

ammissibile 

(€)

Contributo 

concedibile 

(€)

PUNTEGGIO

39 RN 5011595 03505440408

SOCIETA' AGRICOLA 

CECCHINI FILIPPO E 

VINCENZO S.S.

MONTESCUDO-MONTE 

COLOMBO
RN 977.811,50 199.600,00 104

40 FC 5011562 03575840404
EUROFORAGGI SOCIETA' 

AGRICOLA S.R.L.
FORLI' FC 413.000,00 191.369,93 104

41 RE 5010712 02183850359
FATTORIE SAN PROSPERO 

S.S. SOCIETA' AGRICOLA
CORREGGIO RE 236.000,00 118.000,00 104

42 MO 5010741 MDATTR57E01C107Q AMADEI ETTORE
CASTELFRANCO 

EMILIA
MO 159.000,00 79.500,00 104

43 MO 5011565 LNRGNN39D21D607U LEONARDI GIOVANNI FORMIGINE MO 153.045,00 76.522,50 104

44 PC 5011537 00170610331

AZ. AGR. ERIDANO DI 

ZERMANI F.LLI SOCIETA' 

AGRICOLA S.S.

PIACENZA PC 128.753,66 64.376,83 104

45 RA 5010910 03981840402
FATTORIA  PRATO SOCIETA'  

AGRICOLA S.S.
FORLI FC 110.400,00 55.200,00 104

46 MO 5011558 PRMMRN70L68F257T PRAMARZONI MORENA MODENA MO 74.057,81 37.028,91 104

47 RN 5011552 04130200407
SOCIETA' AGRICOLA LA 

SGRIGNA S.R.L.
RIMINI RN 56.760,64 28.380,32 104

48 RE 5011418 MROPRZ71M51H223A
RONCHI ENERGY FARM DI 

PATRIZIA MORA
REGGIO EMILIA RE 52.000,00 26.000,00 104

49 FC 5011469 04270620406
TENUTA COLOMBARDA S.R.L. 

SOCIETA' AGRICOLA
CESENA FC 43.471,00 21.735,50 104

50 RE 5011582 BGILRT57R26E232V

AZIENDA AGRICOLA 

GENESIANA DI BIGI 

ALBERTINO

CASTELNOVO DI 

SOTTO
RE 37.500,00 18.750,00 104

51 RE 5011572 GVOLCN58A03H223W
AZ. AGR. IL GIRASOLE DI 

GOVI LUCIANO
ALBINEA RE 32.300,00 16.150,00 104

52 RE 5011586 PMIFRZ65R18H223L PIUMI FABRIZIO RUBIERA RE 29.198,40 14.599,20 104

53 RE 5010847 VCCGRL69S16D037O

AZIENDA AGRICOLA “LA 

QUERCIA” DI VECCHI 

GABRIELE

CORREGGIO RE 28.375,36 14.187,68 104

54 RA 5011525 ZMATMS58C02D458C AZ. AGR. ZAMA TOMASO FAENZA RA 27.518,25 13.759,13 104

55 RA 5010299 CCGDMS73B25E730R CICOGNANI  DEMIS RAVENNA RA 26.638,50 13.319,25 104

56 RA 5011493 ZMAVCN70H17D458H ZAMA  VINCENZO FAENZA RA 26.542,65 13.271,33 104

pagina 12 di 15



DOMANDE OGGETTO DI RINUNCIA

N. 

ordine

STACP 

competente

istruttoria

ID DOMANDA DENOMINAZIONE IMPRESA

1 BO 5011460
SOCIETA' AGRICOLA LA CORTE NERA DI BARBIERI CARLA E C. 

SOCIETA' SEMPLICE

2 BO 5011594 WOOD ENERGY DI FEDELE MATTEO

3 FE 5011512 TAMISARI MICHELE

4 MO 5011485 ORI CLAUDIA

5 PC 5011055 SOCIETA’ AGRICOLA SAN LUCA S.R.L.

6 RA 5010360 CHIRCO  NICOLA

7 RA 5011479 MORDENTI  SUSI

8 RA 5011526 SOCIETA  AGRICOLA  BARONCINI MIRCO E FABIO S.S.

9 RA 5011561 LA QUIETE DI ALBERGHI GIOVANNI E ALBERGHI GIORGIA

10 RN 5010969 SOCIETA’ AGRICOLA IDEAVERDE DI DOCCI E C. S.S.

Allegato parte integrante - 2

pagina 13 di 15



DOMANDE NON AMMISSIBILI

N. 

ordine

STACP 

competente

istruttoria

ID DOMANDA CUAA IMPRESA RAGIONE SOCIALE COMUNE (sede legale)

PROVINCIA 

(sede 

legale)

1 BO 5011555 02997841206 CASTIGLIONE BIOENERGIE SRL CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO

2 FC 5010696 CNLCRL51C02A809D CANALI CARLO BERTINORO FC

3 FC 5010793 01287320400 F.LLI GABICCINI SOCIETA' 

AGRICOLA SOCIETA' SEMPLICE

VERGHERETO FC

4 FC 5011516 PRRPLA59M42C573V PARCO P.E.S.E.A. DI PIRRINI 

PAOLA

CESENA FC

5 FC 5011553 00140420407 SOCIETA' AGRICOLA DI SASSI 

ALFREDO & FIGLIO SOCIETA' 

SEMPLICE

SANTA SOFIA FC

6 FC 5011588 04285230407 CASTELLONCHIO SOCIETA' 

AGRICOL A S.S.

SANTA SOFIA FC

7 FC 5011590 04091870404 SOCIETA' AGRICOLA LE LUCCIOLE 

S.S.

CESENA FC

8 FE 5010837 FRNRRT60R14D548K FORNASINI ROBERTO ARGENTA FE

9 FE 5011548 CNCSVN55L65D548O CENACCHI SILVANA FERRARA FE

10 FE 5011549 01047400385 SOCIETA’ AGRICOLA IL BIVACCO 

DI POZZATI F.LLI E C.S.S.

COMACCHIO FE

11 MO 5010599 0185260361 COOPERATIVA AGRICOLA DRAGONE - 

SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA

PAVULLO NEL FRIGNANO MO

12 MO 5011439 02053740367 SOCIETA' AGRICOLA PORRINI 

SOCIETA' SEMPLICE DI FERRETTI 

FABRIZIO E C.

FORMIGINE MO

13 MO 5011578 SMRBDT89S44G393L SAMORI BENEDETTA MONTESE MO

14 PR 5011440 02126580345 SOCIETA' AGRICOLA BASTIA - 

SOCIETA' SEMPLICE

CALESTANO PR

15 PR 5011473 MZZLGU66H26G337S MAZZONI LUIGI MONTECHIARUGOLO PR

16 PR 5011576 BRCLCU59T55I068Q BORCHINI LUCIA TERENZO PR

17 PR 5011593 BGLRST65M07B034X BOGLIOLI ERNESTO NOCETO PR

18 PR 5011601 02173800349 BELLONI GIOVANNI BOCCACCI 

GIACINTA SOCIETA' AGRICOLA

BARDI PR

19 PR 5011602 BRBNNA67L48Z114E BARBUTI ANNE VARSI PR

20 RA 5011592 PLLWTR88D54Z127H AZ. AGRICOLA KIWI DI 

PELLICCIOTTA  WIKTORIA

BOLOGNA BO

21 RE 5011330 02057370351 AZ.AGR. F.lli GUIDARINI di 

NINO e ANDREA S.S. SOCIETA' 

AGRICOLA

VILLA MINOZZO RE

22 RE 5011575 01310040355 QUERCIA ROSSA DI FRANCESCHINI 

SOCIETA' AGRICOLA

CORREGGIO RE

23 RE 5011577 MCCMRC75R21Z126R MEUCCI MARCO CANOSSA RE

24 RE 5011579 02489510350 SOCIETA' AGRICOLA BECQVEZZANO REGGIO EMILIA RE

Allegato parte integrante - 3

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Maria Luisa Bargossi, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO
LOCALE INTEGRATO esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione
della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito
all'atto con numero di proposta DPG/2017/4568

IN FEDE

Maria Luisa Bargossi

Parere di regolarità amministrativa

pagina 15 di 15


